ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ
СУТ-ХОЛ КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫ
ДОКТААЛ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СУТ-ХОЛЬСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» июня 2018 г.                           с. Суг-Аксы                                   № 124-п
Об утверждении структуры штатной численности администрации
Сут-Хольского кожууна и норматива соотношения должностей муниципальной службы по категориям

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования муниципальный район «Сут-Хольский кожуун Республики Тыва», Хурал представителей Сут-Хольского кожууна Республики Тыва, РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемую структуру штатной численности администрации Сут-Хольского кожууна и норматива соотношения должностей муниципальной службы по категориям (приложение №1).
2.  Утвердить прилагаемую структуру аппарата администрации Сут-Хольского кожууна Республики Тыва (приложение 2-7).
           3. Настоящее решение вступает в силу с 07.06.2018г., подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации кожууна.
           4. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение Хурала представителей Сут-Хольского кожууна 26.05.2016 №35а «О структуре и численности лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих муниципальной службы и обслуживающего персонала органов местного самоуправления Сут-Хольского кожууна».
          5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам Хурала представителей кожууна
(Борбай-оол А.А.).

Глава кожууна – председатель
Хурала представителей
Сут-Хольского кожууна:                                                                  Ю. Бызытпаа

Приложение 1
к решению Хурала представителей
Сут-Хольского кожууна
от «07» июня 2018 года №124
Структура
штатной численности администрации Сут-Хольского кожууна и норматива соотношения должностей муниципальной службы по категориям
	Группы должностей муниципальных служащих и
квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Штатные единицы

	1
	2
	3

	Администрация Сут-Хольского кожууна Республики Тыва

	Высшая должность
	Председатель администрации Сут-Хольского кожууна Республики Тыва (лицо, назначаемое на должность председателя администрации по контракту)
	1

	Главная должность
	заместитель председателя по жизнеобеспечению – руководитель сельского поселения сумона Суг-Аксынский
	1

	заместитель председателя по профилактике правонарушений, ГО и ЧС
	1

	заместитель председателя по экономике и финансам
	1

	заместитель председателя по социальной политике
	1

	Ведущая должность

	руководитель аппарата – управляющий делами
	1

	начальник отдела по строительству, земельным и имущественным отношениям
	1

	начальник организационного отдела и кадровой политики
	1

	начальник отдела ЕДДС и хозяйственной части
	1

	Старшая должность
	главный специалист по архитектуре и строительству
	1

	главный бухгалтер
	1

	главный специалист по экономике, предпринимательству и закупкам
	1

	главный специалист по проблемам семьи, материнства и детства
	1

	ответственный секретарь административной комиссии
	1

	ведущий специалист по делам молодежи и спорту
	1

	ведущий специалист по сельскому поселению сумона               Суг-Аксынский
	1

	ведущий специалист по архиву
	1

	ведущий специалист по юридическим вопросам
	1

	Не отнесенная должность к муниципальным служащим
	секретарь – референт
	1

	Е Т С
	заместитель главного бухгалтера
	1

	ответственный  секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	1

	главный специалист по сбору налоговых и неналоговых платежей по сельскому поселению сумона Суг-Аксынский
	1

	военно-учетный работник
	1

	главный специалист по земельным и имущественным отношениям
	1

	старший оперативный дежурный ЕДДС Сут-Хольского кожууна Республики Тыва
	1

	оперативный дежурный ЕДДС Сут-Хольского кожууна Республики Тыва
	1

	оперативный дежурный ЕДДС Сут-Хольского кожууна Республики Тыва
	1

	оперативный дежурный ЕДДС Сут-Хольского кожууна Республики Тыва
	1

	водитель
	3

	уборщица
	1

	сторож-кочегар
	1

	Всего

	33

	Управление культуры
администрации Сут-Хольского кожууна Республики Тыва

	Ведущая должность
	начальник
	1

	Всего:

	1

	Управление сельского хозяйства
администрации Сут-Хольского кожууна Республики Тыва

	Ведущая должность
	начальник
	1

	Старшая должность
	ведущий специалист - зоотехник
	1

	ведущий специалист - агроном
	1

	Не отнесенная должность к муниципальным служащим
	главный бухгалтер - экономист
	1

	Е Т С
	водитель
	1

	сторож-кочегар
	1

	техничка
	1

	Всего:

	7

	Финансовое управление
администрации Сут-Хольского кожууна Республики Тыва

	Ведущая должность
	начальник
	1

	начальник отдела бюджетной политики и информационных технологий
	1

	начальник отдела бухгалтерского учета и налоговой политики
	1

	Старшая должность
	главный специалист отдела бюджетной политики и информационных технологий
	1

	главный специалист отдела бухгалтерского учета и налоговой политики
	1

	ведущий специалист отдела бюджетной политики и информационных технологий
	1

	ведущий специалист отдела бухгалтерского учета и налоговой политики
	1

	Е Т С
	водитель
	1

	техничка
	1

	сторож-кочегар
	1

	Всего:

	10

	Управление образования
администрации Сут-Хольского кожууна Республики Тыва

	Ведущая должность
	начальник
	1

	Старшая должность
	главный специалист управление образования
	1

	Всего:

	2

	Управление труда и социальной политики
администрации Сут-Хольского кожууна Республики Тыва

	Ведущая должность
	начальник управления труда и социальной политики
	1

	Старшая должность
	ведущий специалист по делам ветеранов и инвалидов
	1

	ведущий специалист по назначению и выплате ежемесячных пособий на ребенка
	1

	ведущий специалист по труду
	1

	ведущий специалист по бухгалтерскому учету и отчетности
	1

	Е Т С
	специалист по назначению и выплате ежемесячных пособий и по уходу за ребенком до полутора лет
	1

	сторож-кочегар
	1

	техничка
	1

	Всего:

	8

	Всего муниципальных служащих
	36

	Не отнесенная должность к муниципальным служащим
	2

	Всего ЕТС

	23

	ВСЕГО:

	61